[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО  КУЛЬТУРЫ  РЕСПУБЛИКИ  КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

13.02.2013.

   г.Петрозаводск

№ 71
О назначении выездных проверок в подведомственных
Министерству культуры Республики Карелия учреждениях
В соответствии с подпунктами 61 и 63 пункта 9 и подпунктами 1 и 4 пункта 10 Положения о Министерстве культуры Республики Карелия, утвержденного постановлением Правительства Республики Карелия от 11 октября 2010 года № 218-П, и Порядком осуществления внутреннего финансового контроля, утвержденного приказом Министерства культуры Республики Карелия от 30 декабря 2011 года № 691 и во исполнение пункта 7 Порядка мониторинга и контроля за исполнением государственных заданий (заданий учредителя) подведомственными государственными учреждениями Республики Карелия, утвержденного Приказом Министерства культуры и по связям с общественностью Республики Карелия от 29 июня 2010 года № 274,  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить график выездных проверок в подведомственных Министерству культуры Республики Карелия учреждениях согласно приложению.
2. Отделу культурной политики Министерства культуры Республики Карелия в целях контроля за исполнением подведомственными учреждениями государственных заданий на оказание государственных услуг (работ) своевременно определить и довести до учреждений:

а)
дату и время выездных проверок;
б)
направления выездных проверок;
в)
состав документов и материалов, необходимых для предоставления членам рабочих групп в ходе проведения выездных проверок;
г)
состав рабочих групп, осуществляющих выездные проверки.

3. Финансово-экономическому отделу Министерства культуры Республики Карелия совместно с КУ РК «Централизованная бухгалтерия при Министерстве культуры Республики Карелия» в целях проверки отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности своевременно определить и довести до учреждений:
а) дату и время выездных проверок;

б) период финансово-хозяйственной деятельности учреждений, подлежащий проверке;

в) программу проверки (перечень отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности учреждений, подлежащих проверке).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя Министра И.В. Аникину.

Министр

ПОДПИСАНО

Е.В. Богданова

Приложение к приказу Министерства культуры Республики Карелия

от «13»  февраля 2013 г. №71
График выездных проверок в подведомственных Министерству культуры Республики Карелия учреждениях
	№
	Наименование учреждения
	Цель выездной проверки
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	БУ «Центр культурных инициатив (Агентство «Культурная Сеть Карелии»)»
	Исполнение государственного задания, утвержденного приказом Министерства культуры Республики Карелия от 25 декабря 2012 года №567
	апрель
2013 года
	Лесонен А.Н.,

Сологуб Е.С.

	2.
	БОУ СПО «Петрозаводский музыкальный колледж им. К.Э.Раутио»
	Использование средств бюджета Республики Карелия и государственного имущества (финансово-хозяйственная деятельность за 2012 год)
	апрель
2013 года
	Филимонова О.А.,

Матвеева М.О.,

Крылова Ю.С.

	3.
	БУ «Детско-юношеская библиотека Республики Карелия им. В.Ф. Морозова»
	Исполнение государственного задания, утвержденного приказом Министерства культуры Республики Карелия от 26 декабря 2012 года №574 (в редакции приказа Министерства культуры Республики Карелия от 15 января 2013 года №11)
	май
2013 года
	Лесонен А.Н.,

Сакина В.А.

	4.
	БУ «Центр национальных культур и народного творчества РК»
	Использование средств бюджета Республики Карелия и государственного имущества (финансово-хозяйственная деятельность за 2012 год)
	май

2013 года
	Филимонова О.А.,

Матвеева М.О.,

Власова О.Б.

	5.
	БУ «Дирекция по эксплуатации зданий учреждений культуры»
	Исполнение государственного задания, утвержденного приказом Министерства культуры Республики Карелия от 27 декабря 2012 года №592
	сентябрь 2013 года
	Лесонен А.Н.,

Асанов В.И.

	6.
	БУ «Карельская республиканская библиотека для слепых»
	Использование средств бюджета Республики Карелия и государственного имущества (финансово-хозяйственная деятельность за 2012 год)
	октябрь
2013 года
	Филимонова О.А.,

Матвеева М.О.,

Фекличева Н.Ю.

	7.
	БУ «Национальный музей РК»
	Использование средств бюджета Республики Карелия и государственного имущества (финансово-хозяйственная деятельность за 2012 год)
	ноябрь
2013 года
	Филимонова О.А.,

Матвеева М.О.,

Гольденберг М.Л.

_1043062141.doc
[image: image1.png]